

Nyhedsbrev nr. 4 -2015

TYBJERG PRIVATSKOLE

NYT FRA SKOLELEDEREN

Nu nærmer juletiden sig med hastige skridt

og vi har igen i år planlagt perioden ud fra vores faste traditioner såsom julesamlinger, hvor der fortælles julehistorie, tændes adventskrans og synges julesange. Vi spiser risengrød 1. december og tænder juletræet. I klasserne klippes og klistres og skolen bliver pyntet op efter "årets tema". Koret går Lucia på plejehjem, i kirken og på skolen. Vi slutter året med julegudstjeneste i kirken og servering af gløgg og æbleskiver i Kernehuset for alle børn og voksne.

Efter vores informationsaften for mulige nye spire, har vi optaget 9 piger og 13 drenge til førskolegruppen foråret 2016. Det har været en fantastisk efterspørgsels på pladser og desværre har vi måtte sige nej til mange, der har ønsket plads. Vi har mange på venteliste til pladser de efterfølgende år og det er rigtig dejligt.

Ved Lego League konkurrencen 7. november fik skolens elevhold en flot førstepris i teknologikonkurrencen, en af de mest prestigepægede præmier. Man kan kun være stolt af dem og deres præstation. Tak til holdet og til de lærere, der med stor passion har stået for dette. Læs mere om lego league senere i dette nyhedsbrev.

Eleverne i skolens 7. og 8. klasse har nu afsluttet "avisugen" og der er kommet et flot resultat ud af deres arbejde. Nu venter vi på resultatet af den konkurrence som vi også deltager i, i samme forbindelse. Dejligt med et stort engagement fra både elever og lærere.

Personale situationen.

Vi har været så heldige at have en køkkenassistent ved navn Tina i de sidste 12 uger. Praktikken slutter fredag den 27. november. Vi har været glade for den ekstra luksus hun har kunne bringe til vores skole, det skaber både trivsel og arbejdsglæde. Vi takker hende for "lån" og ønsker hende alt godt frem.

Georg er startet i en 12 ugers praktik som pedelmedhjælp. I første omgang skal han være her mandag, onsdag og fredag og på sigt hele ugen.

Georg er ved at give vores "nye" renoverede toiletter den sidste finish med fuger og maling. Det er skolens forælder (onsdagsholdet) der har stået for hovedrenoveringen og opsætning af nye toiletter og skillevægge, så vi nu får 3 nye (ekstra) toiletter, heriblandt et handicap toilet.

Tirsdag den 1. december starter en anden praktisk medhjælp i en 12 ugers praktik, det er en ung mand ved navn Allan. Han skal i første omgang være i praktik tirsdag og torsdag og på sigt op i tid.

Jeg håber I alle må få en hyggelig og ikke alt for travl december måned.



Nyt fra bestyrelsen

Den nye bestyrelse har nu haft to møder med meget fyldige dagsordener. Vi har udarbejdet og godkendt en ny Forretningsorden, som beskriver ”spillereglerne” for bestyrelsens samarbejde. Derudover har vi behandlet og godkendt en ny Funktionsbeskrivelse for skolelederen, som fastsætter ”spillereglerne” for skolelederens opgaver og ansvar. Bestyrelsen har nedsat et Økonomiudvalg og et Facilitetsudvalg og har godkendt kommissorier, der sætter rammerne for udvalgenes arbejde. Dermed har vi nu sikret en god forventningsafstemning omkring det gode samarbejde i og omkring bestyrelsen.

I forbindelse med den ekstraordinære generalforsamling var der opmærksomhed omkring en større åbenhed om bestyrelsens arbejde – herunder adgangen til referater fra møderne. I Forretningsordenen har vi nu aftalt, at referater fra bestyrelsesmøderne skal offentliggøres på forældreintra senest 14 dage efter mødet. Vi vil derudover forsøge at kommunikere i skolens nyhedsbrev, og forældre er selvfølgelig altid velkomne til at kontakte os med spørgsmål.

Lørdag den 6. februar 2016 fra kl. 10 – 14 vil vi gerne invitere alle forældre og børn til ”Tybjerg Topmøde” for at tage del i arbejdet med at udarbejde en ny Strategiplan med navnet ”Tybjerg 20:20”. Vi igangsætter en inddragende proces hvor bestyrelsen, Institutionsrådet, medarbejderne, eleverne, forældrene og evt. andre interessenter kan tage del i arbejdet. Målet er, at bestyrelsen kan beslutte den nye Strategiplan i februar/marts og fremlægge hele planen på generalforsamlingen den 16. marts 2016. Vi vil gerne have fokus på de mange aspekter, der gør Tybjerg Privatskole til noget helt særligt – og sikre, at vi alle arbejder efter de samme pejlemærker i dagligdagen, og når vi træffer større beslutninger.

I Finansloven for 2016 er der afsat lidt flere penge til friskolerne, og det er hårdt tiltrængt. Skolens budget for 2016 bliver stramt, men vi gør alt hvad vi kan for at få enderne til at mødes. Der er en række forhold, som medfører ekstra udgifter i de kommende år, og samtidig et stort behov for at finde løsninger på skolens udbygning, så alle elever og medarbejdere får ordentlige forhold i hverdagen. I bestyrelsen arbejder vi nu på højtryk for at finde løsninger på lokaleudfordringerne på kort og mellemlang sigt, men vi har erkendt, at det forkromede byggeprojekt ligger nogle år ude i fremtiden.

Tybjerg Privatskole er et fantastisk sted, og det var helt vildt at opleve det enorme forældre fremmøde den 8. oktober, selvom anledningen var knap så sjov. Vi vil gerne holde fast i denne opbakning og bl.a. gennem Tybjerg 20:20 planen give plads og lyst til, at vi som forældre - på mange forskellige måder - kan give vores bidrag og støtte til at udvikle og drive verdens bedste privatskole. Der er nok at tage fat på, men når vi kigger rundt på folkeskolerne i lokalområdet og de massive udfordringer dér – tænker vi alligevel, at vi har utrolig mange fordele og frihedsgrader her. Faktisk har vi også ledige pladser i mange af de ældste klassetrin, og vi håber, at alle forældre husker at fortælle om skolens fortræffeligheder blandt venner, familie, kolleger og naboer mv. ☺

Nu kommer først juletravlheden - og siden står julefreden og en velfortjent juleferie foran døren. Vi vil gerne ønske alle børn, unge og voksne på og omkring Tybjerg Privatskole en rigtig glædelig jul.

På bestyrelsens vegne



Fredag d. 13. November holdt vi traditionen tro i samarbejde med støtteforeningen vores årlige halloweenfest. Det var igen I år en stor succes, 139 børn deltog. Der var gys i kælderens, disko, dans, masser af slik, popcorn og slush ice, og ikke mindst en masse skrækelige børn.

Stort tak til støtteforeningen for den store indsats.

Nyt fra Kernehuset

Vi havde for nyligt indvielse af vores nye navn "Kernehuset" Det var en hyggelig eftermiddag, hvor Bamseven, Fri for mobberis maskot kom og klippede snoren over for os.

Han fik mange kram den dag. Inden snoren blev klippet, sang skolens kor en æblesang, som vi forinden også havde øvet til fællessamlingerne. Tak til de forældre der mødte op.



I skrivende stund, gøres klar til, at der skal deles risengrød ud til alle eleverne d. 1. December. Støtteforeningen står for dette arrangement, og sørger for at vi alle kommer i julestemning.



Glædelig jul

*Ønskes i alle fra SFO/KLUB
personalet i Kernehuset*

Lego league 2015

Tybjerg privatskole løb også i år med en pokal fra lego league

Spændingen var i top på Sorø Akademi i lørdags, hvor der blev afholdt landsmesterskaberne i Lego League.

Kl. 08.30 væltede skolebørn i alderen 10 til 16 år ind af døren. Alle var spændte og klar til Lego League.

Team Tybjerg MyConnects

Team Tybjerg MyConnects havde i år stillet med et hold på 11 elever fra 5. til 8. klasse og to lærere, Jens Søndergaard, der havde det overordnede ansvar for holdet og Mette Kofoed Sourial, som stod for udarbejdelsen af holdets pit.

Team Tybjerg MyConnects havde en rigtig flot pit. De havde lavet en computer ud af pap og malet den sølvfarvet. Tastaturet viste holdet og deres projekt. På computerens museplade kunne man se holdets gruppebillede. På Pit'en var der mange blomster og blade af karton, der skulle symbolisere naturen, som en fremtidig computer kunne nedbrydes i.



Robotbane konkurrencen

Alle holdene havde 2½ minutter til at få deres robot til at løse så mange opgaver på robotbanen som muligt og derved score flest point. Hvert hold havde tre forsøg. I Team Tybjerg MyConnects' første forsøg kørte robotten ikke optimalt, og de fik 201 point og fik en 4. plads, men desværre kørte robotten ikke bedre i andet forsøg og i sidste forsøg stoppede robotten af uforklarlige grunde, da der var et minut tilbage af kampen. Team Tybjerg MyConnects følte sig ekstremt presset, så da der kun var 10 sekunder tilbage måtte teamet erkende, at det tabte ikke kunne indhentes. Team Tybjerg MyConnects opnåede i 9. plads, hvilket var et acceptabelt resultat i forhold til de udfordringer, teamet havde stået overfor.

Hvad er Lego League?

Lego League er en konkurrence for børn, der har fire discipliner:

Robotbanen handler om at programmere en Lego-robot, så den kan løse forskellige opgaver på en bane.

Teknologiopgaven handler om at designe robotten på den mest smarte måde og lave den mest avancerede programmering.

Forskeropgave handler om at finde en innovativ løsning på en problematik. I år var emnet affald, og Team Tybjerg MyConnects' løsning var at lave en bærbar PC, der var nedbrydelig.

Markedsføringsopgaven, som ligger inde i forskeropgaven, handler om at sprede sin ide til andre evt. at få et firma til at støtte sin innovative løsning.

Samarbejdsopgaven handler om at vise, at man har kunnet samarbejde på holdet og støtte hinanden.

Det hold, der klarer det bedst i hele konkurrencen, kommer videre til Nordisk Mesterskaberne. Vinderen her går så videre til Verdensmesterskaberne.

Team Tybjerg MyConnect har sat sit spor i Lego League kredse

Team Tybjerg MyConnects havde I år en flot in-march. Lærerne roste eleverne for at have samarbejdet utroligt godt og var meget imponeret over elevernes kreative formåen. Deres fænomenale præsentation resulterede i, at de vandt Teknolog Pokalen Lego League 2015.

Ud fra stemningen under konkurrencen kan vi

